In margin: pro f. Johanne de Pietris et al[io]

Frater Lucius de Vallinis [sacre domus hospitalis sancti Johannis Jheros- 
olimitani humilis marescallus et locumtenens reuerendissimi in Christo 
patris et domini domini fratris Philibert! de Naylhaco dei gratia eiusdem 
sacre domus magistri dignissimi et pauperum Christi custodie]363 relig- 
iosis in Christo nobis carissimis fratribus Johanni de Pietris et Richardo 
de Pontaillier preceptori d’Ansigny364 lingue nostre Francie Salutem in 
domino. Sperantes quod per strenuitates vestras, dei et patroni nostri 
juvamine mediante, viriliter gerere debeatis contra infidèles inimicos 
religionis nostre aduersus quos magni femore affectu adire pro honore 
sancte fidei orthodoxe et nostre religionis, idcirco licentiam vobis 
assensum pariter et consensum, armandi quandam galiottam vestram et 
cum ea nauigandi et remigandi ac guerram contra infidèles inimicos 
religionis nostre ac eorum subiectos et subditos, detractis calogeris montis 
sancti365 et eorum bonis quibus in aliquo non intendimus agrauare seu 
dampnificare per vos seu aliquem vestrum, et quidquid de ipsis seu 
eorum rebus ceperitis ad vestrum beneplacitum faciendi de voluntate 
consilio et assensu religiosorum in Christo nobis carissimorum domin- 
orum fratrum baliuorum et procerum nostri conuentus Rodi concedimus 
et impertimur. Cum tali prerogatiua ut in consequendo muneribus et 
beneficijs nostre religionis habeamini ac si essetis personaliter in 
conuentu Rodi residentes de voluntate et assensu pillerij ceterorumque 
fratrum lingue Francie in conuentu Rodi degentium,366 mandantes 
vniuersis et singulis subditis nostris ac non subditos sed amicos nostros 
obsecremus ut in hijs vobis nostri contemplatione, auxilium consilium 
probeatis et iuvamen. datum Rodi sub sigillo nostro quo in talibus 
vtimur367 die xiiij mensis aprilis anno a natiuitate domini m° iiijc xiij0.

363. The full title is taken from Malta, 339, f. 179 [213].
364. Fr. Jean de Pietris and Fr. Richard de Pontailler, Commander of Ensigné (Priory of 

Aquitaine).
365. Mount Athos.
366. residentes crossed out; the brethren involved are for purposes of seniority and 

promotion by their langue, that of France, to be considered as resident in the Convent 
even when at sea in corso.

367. In the absence of the Master who had the Conventual seal with him, the Lieutenant 
used his personal seal.
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XIX. Malta. 338, f. 156-156v [156-156v] (25 May 1414)

Frater Philibertus de Nailhaco dei gratia sacre domus hospitalis sancti 
Johannis Jherosolimitani magister humilis et pauperum Christi custos 
Religiosis in Christo nobis carissimis fratribus Priamo de Gambacurtis 
priori prioratus nostri Pisarum368 et Andree de Caponibus preceptori 
Podij Boni receptori responsionum in dicto prioratu domus eiusdem369 
salutem et sinceram in domino caritatem. Cum prout vos ignorare non 
credimus ille turchus dei et catholice fidei ac religionis nostre perfidus 
inimicus Quirichi nuncupatus370 ipsius et aliorum perfidorum turchorum 
Christi nominis blasphemorum plus solito peccatis exigentibus semente 
proteruia ad debellandum et destruendum christicolas quamplurima 
nauigia armauerit seu armari fecerit et jam realiter et de facto multos 
christianos de insulis371 Scij et Metelini et aliarum partium insularum 
orientis dicti turchi ceperint et secum captiuos duxerint nitentes 
seuiore372 perpetrare, nisi dei auxilio suffragante christiani viriliter et 
potenter resistere valeant. Ex quo factum est quod licet noster Rodi 
conuentus causantibus scismate prothdolor quod diutius in ecclesia sancta 
dei viguit guerris mortalibus terrarumque sterelitat[ibus] necnon et 
sancte matris ecclesie et nostre religionis in varijs partibus mundi 
rebellibus inobedientibus propter onera hactenus per eum supportata 
pluribus fuerit et sit debitis paupertatibus et erumpnis irretitus et ipsum 
inantea peramplius irretiri compellitur nisi de responsionibus arreragijs 
responsionum mortuarijs et vacantibus et alijs suis juribus satisfactum 
extiterit. Cum ad resistendum turchorum potencie nauigia solito estate 
pariter et hieme armare compellatur non sine magnis sumptibus et 
expensis importabilibus. Sane cum in dicto prioratu Pisarum a tempore 
unionis sancte matris ecclesie in Pisis per dei gratiam facte citra multe 
tam responsionum arreragiorum ipsarum mortuariorum et vaccantium 
nostro comuni thesauro debeantur pecuniarum summe. Cupientes de 
premissis eidem conuentui ad deffensionem fidei catholice pauperum

368. Fr. Priamo de Gambacurti, Prior of Pisa from 1410 to 1448: Luttrell, Hospitaller State, 
XVII 127, 134.

369. Fr. Andrea de Caponis, Commander of Poggibonsi and Receiver in the Priory of Pisa: 
Delaville, Hospitaliers, 335, 351 η. 1.

370. Sultan Mehemmed I.
371. Lingonis: crossed out.
372. Sic.
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Christi et ipsius conuentus sustentacionem, ad quorum vsus et non alios 
omnia et singula domus nostre bona sunt specialiter dedicata satisfieri, 
vobis et vestrum cuilibet prout quemlibet tangit tenore presentium sub 
virtute sancte obediencie et sub penis priuationis prioratus et baiuliarum 
vestrarum districtius iniungentes precipiendo, mandamus quatenus 
omnia et singula per vos et quemlibet vestrum comuni nostro thesauro 
debita indilate detis et realiter consignetis omni contradictione remota, 
necnon omnes et singulos domus eiusdem prioratus predicti fratres 
preceptores et alios quoscumque premissorum debitores, etiam si ad 
manus nostras sint retenti quorum retentiones quo ad hoc de certa 
sciencia eis in aliquo nolumus suffragare ad per eos debita indilate et 
statim soluenda, omnibus cohertionibus vijsque et modis possibilibus, 
inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis, ac etiam per 
priuationem baiuliarum preceptoriarum et administrationum sibi comis- 
sarum iuxta et secundum religionis nostre statuta compellatis seu com- 
pelli faciatis, omnibus appellationibus oppositionibus et contradictionibus 
cessantibus penitus et remotis. Scituri quod si in premissis négligentes vel 
remissi fueritis omnia et singula debita supradicta propter vestri 
negligentiam vel incuriam non soluta super vos recuperari faciemus et 
nichilominus ad priuacionem prioratus et baiuliarum vestrarum contra 
vos cum consilio domus nostre fratrum iuxta et secundum domus nostre 
statuta procedemus vt fuerit racionis, taliter uos habentes in premissis 
quod inobediencie macula vos non culpet. In cuius rei testimonium bulla 
nostra presentibus est appensa. Data Bononie die vicesimaquinta mensis 
maij anno incarnacionis domini millesimo ccccmo decimaquarto.